
UCHWAŁA NR XL/452/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 14 grudnia 2017 r.

w sprawie  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Miasto i Gminę Margonin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 listopada 2017 r. o finansowaniu zadan 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Uchwała określa wysokość opłat pobieranych przez publiczne przedszkole prowadzone przez Miasto 
i Gminę Margonin, zwane dalej „przedszkolem”, za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego  w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat w czasie przekraczającym wymiar zajęć,  w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę. 

§ 2.  Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka realizowane są w przedszkolu od momentu jego otwarcia 
do godziny 13:00 w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w odrębnych 
przepisach.

§ 3. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć 
ustalony w § 2, określa się opłatę w wysokości 1,00 zł za godzinę zajęć.

2. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w ust. 1. dzieci niepełnosprawne posiadające orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.).

§ 4.  Szczegółowe zasady wnoszenia opłat uregulowane zostaną w umowie cywilnoprawnej zawartej 
pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVII/331/2016  Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 15 grudnia 2016 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w publicznym 
przedszkolu prowadzonym przez Miasto i Gminę Margonin.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.

 

Jerzy Toboła

Id: 62607D8A-BC3F-404B-A046-D0A2756BA3B6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od 1 stycznia 2018 r. wchodzi w życie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), zgodnie z którym rada gminy określa wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym
przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar
zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe (art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy: „zapewnia
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż
5 godzin dziennie”);

Przedmiotowe zasady do tej pory uregulowane były w uchwale Nr XXVII/331/2016 Rady Miasta i Gminy
Margonin z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Miasto i Gminę Margonin – podjętej na
podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty. Powyższe przepisy zostały uchylone poprzez
art. 80 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2203). Zmiana wejdzie życie 1 stycznia 2018 r.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe.

Id: 62607D8A-BC3F-404B-A046-D0A2756BA3B6. Podpisany Strona 1


		2017-12-13T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Toboła; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




